[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.02.2023 №  20
п.Боровёнка

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие территориального общественного самоуправления  на территории Боровёнковского сельского поселения»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 28.12.2021 № 58 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 22.12.2022 № 84), решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 28.12.2022 № 81 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»  и в связи с уточнением планируемых к реализации мероприятий муниципальной программы Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие территориального общественного самоуправления  на территории Боровёнковского сельского поселения»,  утвержденную постановлением  Администрации Боровёнковского сельского поселения от 15.11.2021 №  171 (в редакции постановления от 30.03.2022 №  26, от 12.07.2022 № 67) следующие  изменения:
- в Паспорте Программы в разделе «4. Цели, задачи и целевые показатели  муниципальной программы» строку 3.1  изложить в редакции:

	3.1
	Количество реализованных социально значимых проектов, получивших поддержку из областного и бюджета сельского поселения (шт.)
	2
	1
	2
	2
	2

- мероприятия муниципальной программы изложить в  редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
   (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	 1
	     2
	     3
	  4
	      5
	   6
	  7
	  8
	  9
	10
	11

	1.
	Цель. Создание благоприятных правовых и экономических условий для развития территориального общественного самоуправления на территории Боровёнковского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1.  Оказание содействия в создании на территории Боровёнковского сельского поселения   ТОС

	1.1.1.
	Проведение разъяснительной и консультационной работы по созданию ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2022-2026 годы
	1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Оказание содействия в организации работы по установлению границ ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2022-2026 годы
	1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Оказание содействия в проведении собраний (конференций) жителей Боровёнковского сельского поселения по созданию ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2022-2026 годы
	1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Организация работы по регистрации уставов ТОС.
	Администрация сельского поселения, ТОС
	2022-2026 годы
	1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Методическое и информационное сопровождение деятельности органов территориального общественного самоуправления

	1.2.1.
	Информирование населения Боровёнковского сельского поселения о деятельности ТОС на территории Боровёнковского сельского поселения в средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения
	2022-2026 годы
	2.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Создание раздела  «ТОС» на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2022-2026 годы
	2.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Задача 3. Поддержка ТОС

	1.3.1.
	Реализация социально значимых  проектов территориального общественного самоуправления, в том числе
	Администрация сельского поселения, ТОС
	2022-2026 годы
	3.1

	290,0 в том числе
	50,0
 в том числе
	50,0

в том числе
	50,0

в том числе
	50,0
в том числе

	Областной бюджет
	240,0
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.1.1
	Реализация проекта ТОС «Сосновый» «Приобретение и установка светодиодных уличных светильников»
	Администрация сельского поселения, ТОС
	2022 год
	3.1
	Бюджет сельского поселения
	17,0
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	95,0

	1.3.1.2.
	Реализация проекта ТОС «Вайли» «Приобретение и установка светодиодных уличных светильников и фотореле для уличного освещения)
	Администрация сельского поселения, ТОС
	2022 год
	3.1
	Бюджет сельского поселения
	33,0

	Областной бюджет
	145,0

	1.3.1.3.
	Реализация проекта ТОС «Новопокровский» «Приобретение и установка светодиодных уличных светильников и фотореле для уличного освещения)
	Администрация сельского поселения, ТОС
	2023 год
	3.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	50,0
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения" и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения   Н.Г.Пискарева